de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42 y 70, fracción I, y del Código 
Fiscal de la Federación, artículos 29 y 29-A. 

2021-A-28000-19-1777-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
10,451,238.14 pesos (diez millones cuatrocientos cincuenta y un mil doscientos treinta y 
ocho pesos 14/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro en las cuentas bancarias de las participaciones federales, por la falta de 
documentación comprobatoria del gasto ejercido con las Participaciones Federales a

[...]

importes autorizados por 1,551,424.50 pesos, quedando pendientes por aclarar 
1,815,111.82 pesos, por lo que se atiende parcialmente lo observado. 

2021-A-28000-19-1777-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,815,111.82 pesos (un millón ochocientos quince mil ciento once pesos 82/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en las 

cuentas bancarias de las participaciones federales, por realizar pagos con recursos de las 
Participaciones Federales a Entidades Federativas 2021, a 28 trabajadores en el concepto de